БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ
Бэлэбэй районы муниципаль районы

TeppopFa каршы комиссия

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Антитеррористическая комиссия

муниципального района
Белебеевский район

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

муниципального района Белебеевский район РБ

30 марта 2021 г. №
г. Белебей

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации муниципального района

Белебеевский район РБ, председатель антитеррористической комиссии
муниципального района Белебеевский район РБ

Сахабиев А. А.

Присутствовали:
Члены
антитеррористической
комиссии

Приглашенные:

Бадретдинов И.А.,Смородин А.П., Мельников С.Н.
Садыков A.M., Валеев Р. А., Доронин Е.А.
Матвеев С.М., Никоноров А.Н.

Дутова Л.М. - и.о. начальника МКУ «Управление
образования MP Белебеевский район РБ»;
Субхангулов Р.З. - начальник отдела физической
культуры МКУ «Управление социального развития
MP Белебеевский район РБ»;
Хальзов К.Г. - начальник отдела культуры МКУ
«Управление социального развития MP
Белебеевский район РБ»;
Главы городских и сельских поселений;

1. О ходе паспортизации объектов с массовым пребыванием людей в
соответствии с требованиями постановления № 272 от 25.03.2015 года.

Секретарь антитеррористической комиссии

Рассмотрев информацию заведующего сектором мобилизационной
подготовки, секретаря комиссии Никонорова А.Н. о ходе паспортизации объектов
с массовым пребыванием людей, комиссия РЕШИЛА:

2
1. Информацию секретаря комиссии Никонорова А.Н. о ходе паспортизации

объектов с массовым пребыванием людей принять к сведению.
2. Рекомендовать собственникам или лицам, использующим места массового

пребывания людей на ином законном основании (правообладателям), завершить
(до 31 декабря 2021 года) начатую работу по категорированию и паспортизации
объектов с массовым пребыванием людей.

3. Начальнику отдела муниципальной службы и кадровой работы
Калмычковой Г.Ф. (апрель 2021 года) внести в функциональные обязанности
управляющего делами Администрации ответственность за обеспечение
антитеррористической защищенности здания Администрации муниципального
района.

4. Утвердить новый Перечень объектов с массовым пребыванием людей,
расположенных на территории муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан.

2. О принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической
защищённости объектов образования, а также других социально значимых
объектов и мест массового пребывания людей на соответствие требованиям
законодательства и рекомендациям в установленной сфере деятельности.

Заместитель главы Администрации

1. Принять к сведению доклад заместитель Главы Администрации
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Смородина А.П.

2. Считать работу по обеспечению антитеррористической защищённости
объектов образования, а также других социально значимых объектов и мест
массового пребывания людей на соответствие требованиям законодательства и
рекомендациям в установленной сфере деятельности удовлетворительной.

3. МКУ «Управление социального развития муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан» (Смородин А.П.) продолжить
работу по укреплению антитеррористической защищенности социально значимых
объектов (культуры, спорта и др.) аналогично с учреждениями образования.

Срок: постоянно.
4. Рекомендовать ОБО по Белебеевскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ

России по Республике Башкортостан», отделу МВД России по Белебеевскому
району при проведении контрольно-надзорных мероприятий на социально
значимых объектах обращать внимание на устранение недостатков и выполнение
рекомендаций, выданных при паспортизации.

Срок: по отдельному плану.

3
3. О состоянии работы по противодействию идеологии терроризма на

территории сельского (городского) поселения.
Глава сельского поселения Рассветовский сельсовет, Глава сельского поселения

Максим-Горьковский сельсовет

Принять к сведению доклад о состоянии работы по профилактике терроризма
главы сельского поселения Рассветовский сельсовет Галиевой Т.А. и главы
сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет Красильниковой Н.К.

1. Продолжить практику заслушивания глав администраций городских и
сельских поселений, руководителей организаций и предприятий по вопросу
укрепления антитеррористической защищенности объектов, исполнения решений,
принятых на заседаниях антитеррористической комиссии муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан.

Срок: ежеквартально.

Контроль за реализацией настоящих решений возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Председатель
антитеррористической комиссии,
Глава Администрации MP
Белебеевский район РБ